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w lutym
 01.02. – w Czerwieńsku zebrało się Zgromadzenie Zielonogórskie-

go Związku Powiatowo-Gminnego. W zgromadzeniu wziął udział 
Burmistrz Piotr Iwanus.
 05.02. – obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
sporządzenie sprawozdania z działalności komisji za 2023 r.; sprawy 
bieżące.
 05.02. – w czerwieńskim ratuszu Burmistrz Piotr Iwanus podpisał 

umowę na realizację zadania o nazwie „Budowa ścieżki pieszo-
-rowerowej w ramach zadania modernizacja ulicy Sportowej w m. 
Płoty i m. Zagórze, gm. Czerwieńsk”. Wykonawcą zadania będzie 
Przedsiębiorstwo Remontowo - Drogowe CAPRI-bit Eugeniusz 
Weiss z Zielonej Góry. Zakończenie inwestycji przewidziane jest na 
wrzesień 2024 r. Inwestycja otrzymała dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Całkowita wartość zadania wynosi 
291 252,19 zł, a kwota dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg to 196 515,66 zł.
 06.02. – w 4. Zielonogórskim Pułku Przeciwlotniczym w Czerwień-

sku odbyło się comiesięczne Rozprowadzenie. Było ono okazją do 
wręczenia żołnierzom odznaczeń i wyróżnień oraz aktów mianowania 
na wyższe stopnie wojskowe. Ceremonię przeprowadził dowódca 4. 
ZPPL płk. Tomasz Kocikowski.
 06-07.02. – na obiektach sportowych 4. ZPPL w Czerwieńsku od-

były się Mistrzostwa 11. Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej 
w wieloboju żołnierskim. Żołnierze rywalizowali następujących 
konkurencjach: wspinanie się po linie, biegowy test siłowy, bieg 
wahadłowy 15x15, bieg na dystansie 1000 m.
 07.02. – Burmistrz Piotr Iwanus uczestniczył w spotkaniu 

Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 
Lubuskiego 2021-2027. Spotkanie poświęcone było przygotowaniu 
projektów przez samorządy Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru 
Funkcjonalnego w ramach środków dedykowanych wymiarowi 
terytorialnemu.
 08.02. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji 
było min.: informacja nt. budowy i modernizacji nawierzchni dróg 
gminnych, chodników i parkingów – podsumowanie roku 2023 
i plan na rok 2024 oraz informacja na temat przeglądu stanu dróg 
z uwzględnieniem dróg wymagających remontu i pozwolenia na 
budowę; wypracowanie opinii do projektów uchwał wg zakresu 
działania Komisji; rozpatrzenia projektów uchwał przedłożonych 
Radzie; sprawy bieżące.
 09.02. – w Czerwieńsku odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej 

Spółki POMAK.
 12.02. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej 

i Porządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
wypracowanie opinii do projektów uchwał wg zakresu działania ko-
misji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; sprawy 
bieżące; wizyta w Dziennym Domu Senior + (funkcjonowanie DDS+ 
w 2023 roku i plany na 2024 rok).
 15.02. – Burmistrz Piotr Iwanus po raz kolejny spotkał się z Po-

wiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Zielonej Górze 
w sprawie budowy oczyszczalni ścieków w Bródkach.
 17.02. – w Nietkowie odbyło się zebranie sprawozdawcze miej-

scowej jednostki OSP.
 18.02. – reprezentująca KWW Gmina to My – Agata Olejniczak 

ogłosiła, że podczas najbliższych wyborów samorządowych będzie 
się ubiegała o stanowisko Burmistrza Czerwieńska.
 19.02. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem 

obrad komisji było min.: wypracowanie opinii do projektów uchwał 
wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przed-
łożonych Radzie; sprawy bieżące.

 20.02. – reprezentujący KWW Forum Samorządowe Gminy 
Czerwieńsk – Krzysztof Smorąg ogłosił, że w najbliższych wybo-
rach samorządowych będzie się ubiegał o stanowisko Burmistrza 
Czerwieńska.
 21.02. – trudna sytuacja hydrologiczna na rzece Odrze była te-

matem wideokonferencji, które zorganizowało Starostwo Powiatowe 
w Zielonej Górze. W konferencji wziął udział Burmistrz Piotr Iwanus.
 22.02. – w Nietkowie odbyło się walne zebranie sprawozdawcze 

Stowarzyszenia Mieszkańców Nietkowa. Zarząd Stowarzyszenia 
w osobach: Krzysztof Smorąg (Prezes SMN), Edward Skibiński 
(Wiceprezes Zarządu), Halina Bryndza (Skarbnik), Beata Śpiewak 
(Sekretarz) - jednomyślnie uzyskał absolutorium. 
 23.02. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Dyrektorem Wód 

Polskich Zarządu Zlewni w Zielonej Górze Janem Wardeckim. 
Tematem spotkania były zgłaszane przez mieszkańców potrzeby 
usunięcia zatorów oraz udrożnienie kanałów i innych cieków wod-
nych na terenie naszej gminy.
 23.02. – w Nietkowicach odbyło się zebranie sprawozdawcze 

miejscowej jednostki OSP.
 26.02. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Joanną Chare-

wicz-Ostrowską – głównym specjalistą w Wydziale Funduszy 
Europejskich w Biurze Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
w Urzędzie Miasta Zielona Góra. Tematem spotkania były fiszki ZIT.
 27.02. – w czerwieńskim ratuszu działał Mobilny Punkt Infor-

macyjny utworzony przez Zespół Głównego Punktu Informacyjnego 
Funduszy Europejskich w Zielonej Górze. Udzielał on bezpłatnych 
konsultacji o wsparciu z Funduszy Europejskich – m.in. na założenie 
firmy lub jej rozwój – oraz o projektach, w których można uczest-
niczyć. Był on adresowany do osób pracujących w samorządzie 
lub działających w organizacjach pozarządowych. Wszyscy 
zainteresowani mieli możliwość zapoznania się z aktualnymi konkur-
sami na dofinansowanie projektów, jak również uzyskać informacje 
o partnerstwie publiczno-prywatnym i dowiedzieć się, jak łączyć PPP 
z funduszami unijnymi.
 27.02. – Burmistrz Piotr Iwanus uczestniczył w posiedzeniu Ko-

misji Rewizyjnej Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego oraz 
w posiedzeniu Zarządu ZGWL, które odbyło się w formie online.
 28.02. – odbyła się LX Sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji radni min.: wysłuchali sprawozdania Burmistrza Czer-
wieńska z jego działalności w okresie międzysesyjnym oraz podjęli 
następujące uchwały: w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy 
Czerwieńsk na rok 2024; uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk 
wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024 – 2035; 
uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia poboru podat-
ków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 
ich wynagrodzenia; w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powia-
towi Zielonogórskiemu na zadania bieżące związane z utrzymaniem 
i prowadzeniem stanowiska Powiatowego Konserwatora Zabytków; 
uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków; w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2024-2026 w Gminie Czerwieńsk; w sprawie przyję-
cia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Czerwieńsk na 
lata 2024-2027; w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Płoty. 
Radni odczytali także sprawozdania Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
i jej Komisji stałych za 2023 rok.
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CoCo słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry panie 
burmistrzu. Przyznam się, że nie bardzo 
wiem, jak rozpocząć naszą rozmowę, bo 
to przecież czas szczególny. Za trzy tygo-
dnie kolejne wybory samorządowe i to 
już pewne, że nie będzie pan burmistrzem 
w tej nowej kadencji. Zapewne w takiej 
konfiguracji za miesiąc odbędziemy naszą 
ostatnią rozmowę na łamach. No cóż, czas 
płynie – jak to pisał Wojciech Młynarski: 
„Trzeba wiedzieć, kiedy w szatni płaszcz 
zostanie przedostatni..”. Mamy zatem 
okazję porozmawiać o tym, co przed nami, 
już z nieco innej perspektywy. Jak pan 
ocenia, tak trochę z boku, pojawiające się 
w Internecie informacje o planach startu-
jących w wyborach kandydatów na pana 
miejsce i na radnych Rady Miejskiej? 
Zapewne śledzi pan te opinie?

Piotr Iwanus: Oczywiście, że śledzę. 
Z mojego wieloletniego doświadczenia 
jako samorządowca, który właściwie 
większość swojego aktywnego, doro-
słego życia poświęcił sprawom naszej 
gminy, dostrzegam w wielu tych pre-
zentowanych programach przynajmniej 
dwa takie słabe punkty. Pierwszy z nich 
- to takie swoiste kopiowanie skądinąd 
słusznych ogólnych opinii naukowców 
opisujących jak w teorii powinien funk-
cjonować samorząd i na co zwracać 
uwagę. To oczywiście cenne informacje 
dla tych, którzy rozpoczynają swoją 
przygodę z działalnością samorządową, 
ale mam świadomość, że gdy przyjdzie 
im się zderzyć z rzeczywistymi wyzwa-
niami i decyzjami, które będą musieli 
podejmować z całą, także prawną od-
powiedzialnością, to ta konfrontacja 
może być bolesna. Dla przykładu: czy-
tam w którymś z programów jakiegoś 
kandydata, że jego zdaniem powinna 
być w budżecie wydzielona kwota, 
przeznaczona do dyspozycji radnego 
repezentującego swój okręg wyborczy 
na pewnie słuszne i potrzebne miejscowe 
cele. W ulotce wyborczej brzmi nieźle, 
ale jak zwykle diabeł śpi w szczegółach. 
Kiedy bowiem trzeba będzie z tego sa-
mego gminnego budżetu wyłożyć kilka 
milionów na dużą, służąca wszystkim 
inwestycję, np. most przez Odrę, to za-
czyna być problem wyboru – co z punktu 
widzenia gminy jest ważniejsze? Nie-
jeden taki dylemat rozstrzygać będą 
przyszli radni i nie raz swoje pomysły 
będą musieli korygować. U progu no-

wej kadencji warto sobie uświadomić 
takie zagrożenia. Drugi z tych słabych 
punktów nazwałbym wyważaniem 
otwartych drzwi. Czytam bowiem 
w niektórych programach wyborczych, 
że kandydaci obiecują realizację jakichś 
nowych inwestycji, które w istocie już 
są w realizacji, a realizacja to nie sama 
budowa, ale cały skomplikowany proces 
przygotowania. Mało spektakularny, 
ale jakże istotny. Zatem pisząc o tych 
inwestycjach warto przyznać, że są to 
zadania, które poprzednicy już wdrożyli 
i trzeba je kontynuować. Przecinając 
uroczyście kolejne wstęgi, symbolicznie 
kończące inwestycje, warto też pamiętać 
o tych, którzy inwestycję zaprojektowali, 
przygotowali profesjonalnie stosowne 
dokumenty, dzięki którym udało im się 
pozyskać znaczące dofinansowania, a na 
końcu skonstruowali montaż finansowy 
dla realizacji tych zadań.  Często w kam-
panii tak łatwo szermuje się w mediach 
negatywnymi ocenami działań urzędu, 
czy burmistrza, nie biorąc pod uwagę 
tego z jakimi problemami trzeba się 
uporać, aby jakąkolwiek inwestycję 
przygotować formalnie i zgodnie z obo-
wiązującym prawem, zanim w ogóle 
wykonawca wejdzie na plac budowy. 
Tego nie widać, jak nie przymierzając 
brakującej gdzieś latarni, czy dziurawej 
drogi na osiedlu. Pęknięta rura, zauważo-
ne w parku śmieci, czy uszkodzony płot 
są wystarczającym powodem do oceny: 
„ta rada, ten burmistrz, ten urząd niczego 
przez całą kadencję nie zrobili”. Teraz 
w gorączce przedwyborczej takie oceny 
wypełnią niejedną dyskusję w Internecie, 
ale - zwłaszcza nowym radnym – chcę 
powiedzieć, że z takimi ocenami także im 
przyjdzie się zmierzyć. Tak więc warto 
do każdej krytyki podchodzić z pewnym 
umiarem, z zachowaniem proporcji 
i zawsze szukać rozwiązań, a nie tylko 
inwektyw. Mówię to z mojego wielolet-
niego doświadczenia.

A.S.: Panie burmistrzu, wprawdzie 
już wiadomo, że nie będzie pan pełnił 
tej funkcji, ale z informacji wyborczych 
wynika, że zamierza pan wziąć udział 
w wyborach do Rady Powiatu Zielono-
górskiego i ubiegać się o mandat radnego 
razem z chyba osiemnastoma kontrkan-
dydatami. Nie zamierzam oczywiście 
pana pytać o program wyborczy itd. Od 

tego są inne media i do kampanii się nie 
mieszamy, ale chciałbym pana zapytać 
– też z racji wieloletnich doświadczeń ze 
współpracy gminy z władzami powiatu: 
czy radni reprezentujący dane gminy 
tak naprawdę mają coś do powiedzenia 
w Radzie Powiatu? Czy ich głos jakoś 
przekłada się na sprawy gminy?

P.I.: Przede wszystkim pamiętajmy, że 
powiat nie ma własnych środków finan-
sowych do realizowania jakichkolwiek 
inwestycji obejmujących gminy wcho-
dzące w jego skład. On realizuje różne 
te zadania, ale zawsze w porozumieniu 
z gminami powiatu. Jeśli zamierza zre-
alizować jakąś ważną z punktu widzenia 
powiatu inwestycję, jak np. modernizacja 
jakiejś drogi powiatowej, przebiegającej 
przez daną gminę, to bez zaangażowania 
środków tej gminy np. na przygotowanie 
dokumentacji itp. nie sposób jest pozy-
skać środki zewnętrzne. Z tego punku 
widzenia głos radnych z danego terenu 
i ich znajomość lokalnych potrzeb, a także 
umiejętność przekonania do swoich racji 
są niezwykle ważne. Na końcu bowiem 
liczy się skuteczność. Doświadczenie 
w negocjacjach, umiejętność konstru-
owania odważnych montaży finansowych 
, znajomość przepisów w tym zakresie, 
wizja tego, co chce się osiągnąć i przede 
wszystkim znajomość procedur – to 
niezwykle ważne elementy tej skutecz-
ności. Naszej gminie przypadają w radzie 
powiatu trzy mandaty. Kto to będzie , jak 
zwykle zdecydują mieszkańcy.

A.S.: Panie burmistrzu kończy nam 
się miejsce na stronie, a przecież to czas 
przedświąteczny. Czego chciałby pan 
życzyć mieszkańcom na Wielkanoc?

P.I.: W tym roku święta są jeszcze 
w marcu, więc zbiegły się też z innymi 
ważnymi dniami – jak Dzień Kobiet 
i Dzień Sołtysa. Z każdej z tych okazji 
chciałbym wszystkim złożyć jak najser-
deczniejsze życzenia. Paniom - oczywiście 
miłości ich najbliższych, docenienia przez 
nich tego niezwykłego posłannictwa, jakim 
kobiety obdarzyła natura. Niech mogą, 
nie tylko w tym dniu, liczyć na sympatię, 
zrozumienie i proste słowo „dziękuję”, 
którym zwykle tak oszczędnie gospodaru-
jemy. Wszystkim sołtysom naszych wiosek 
życzę wytrwałości, odwagi w działaniu 
i czerpaniu satysfakcji z ich ważnej roli 
w społeczeństwie. Nam wszystkim z oka-
zji Wielkanocy życzę dobrych, miłych 
i radosnych świąt Zmartwychwstania 
Pańskiego. Wesołego Alleluja!

A.S. Bardzo dziękuję za rozmowę i do 
spotkania za miesiąc.
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POSTANOWIENIE NR 127/2024
Komisarza Wyborczego w Zielonej Górze I z dnia 26 lutego 2024 r.

w sprawie powołania terytorialnych komisji wyborczych w wyborach organów 
jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Pani czy Pan Burmistrz?
Zanim ukaże się nowy numer „U nas” będziemy mieli w gminie nowego Burmistrza Czerwieńska. W tych wyborach nie będzie 
drugiej tury, ponieważ o to stanowisko ubiega się dwoje kandydatów i wszystko rozstrzygnie się w pierwszym terminie. Tym 
razem wybór to szczególny, bo chyba dopiero po raz drugi w historii naszego samorządu do rywalizacji o ten najważniejszy 
w gminie urząd staje kobieta.

W niedzielę 7 kwietnia wyborcy 
zdecydują, który z dwojga kandydatów 
bardziej przekona ich swoją wizją rozwo-
ju gminy, dlatego w najbliższych trzech 
tygodniach zapewne kampania nabierze 
prawdziwych rumieńców, a społeczno-
ściowe fora rozgrzeją dyskusje zwolenni-
ków i przeciwników kandydatów. Marzy 
mi się, aby była to wymiana poglądów 
i ścieranie stanowisk w sprawach mery-
torycznych i ważnych dla mieszkańców, 
a nie osobiste połajanki, eksponowanie 
osobistych uraz, czy dyskredytowanie 
charakterów uczestników debaty. Sza-
nujmy się wzajemnie i spierajmy na 

argumenty, stale pamiętając o szacunku 
dla drugiego człowieka. Zapewne poglą-
dy będą w wielu sprawach się różnić, ale 
chociaż pomysły mogą być diametralnie 
różne, to jednak cel pozostaje ten sam 
– tworzenie gospodarnej, przyjaznej śro-
dowisku naturalnemu i nam wzajemnie 
gminy, w której chce się żyć.

Oprócz tej najważniejszej dla spraw-
nego zarządzania gminą funkcji, wyborcy 
również podejmą decyzję, kto będzie ich 
reprezentował  w gminie, powiecie czy na-
wet województwie. Przez kolejną kadencję 
samorządu to oni – radni, będą wspierać 
swoimi uchwałami działanie urzędu gmi-

ny, lub je korygować, zmieniać, wnosić 
własne pomysły. To od ich zaangażowania 
i rozumienia mechanizmów, jakie decydują 
o sprawnym zarządzaniu zasobami gminy 
zależeć będzie jak szybko i w jakim kie-
runku następować będą pożądane zmiany. 

Wszystkim kandydatom startującym 
w wyborach samorządowych na różnych 
szczeblach – gminnym, powiatowym, czy 
wojewódzkim życzę sympatii wyborców, 
a tym, którzy w wyniku wyborów zostaną 
członkami władz samorządowych deter-
minacji w realizowaniu zamierzonych 
i deklarowanych wyborcom celów.

Andrzej Sibilski

Na podstawie art. 178 § 1 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 2408), w celu przeprowa-
dzenia wyborów organów jednostek samo-
rządu terytorialnego zarządzonych na dzień 
7 kwietnia 2024 r., Komisarz Wyborczy 
w Zielonej Górze I postanawia co następuje:
§ 1. Powołuje się Wojewódzką Komisję 
Wyborczą w Zielonej Górze w składzie 
określonym w załączniku nr 1.
§ 2. Powołuje się Powiatowe Komi-
sje Wyborcze w Krośnie Odrzańskim, 
w Świebodzinie, w Zielonej Górze, 
w składach określonych w załącznikach 

od nr 2 do nr 4.
§ 3. Powołuje się Miejską Komisję Wy-
borczą w Zielonej Górze - mieście na 
prawach powiatu w składzie określonym 
w załączniku nr 5.
§ 4. Powołuje się gminne i miejskie ko-
misje wyborcze z siedzibami w gminach 
położonych na terenie powiatów, o któ-
rych mowa w § 2, w składach określonych 
w załącznikach od nr 6 do nr 27.
§ 5. 1. Składy Komisji podaje się do pu-
blicznej wiadomości w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Komisarza Wyborczego 
w Zielonej Górze I.

2. Skład właściwej Komisji zamieszcza 
się także w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej organu zapewniającego obsługę 
administracyjną tej Komisji oraz wywie-
sza się w jej siedzibie.
§ 6. Postanowienie wchodzi w życie 
z dniem podpisania.

Komisarz Wyborczy w Zielonej Górze I
 Robert Stefan Macholak

Załącznik nr 10
Miejska Komisja Wyborcza w Czer-

wieńsku, z siedzibą w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku, ul. Rynek 25, 
66-016 Czerwieńsk:
1. Izabela Barbara Cichoń, zgłoszona 
przez KKW KOALICJA OBYWATELSKA 
(uzupełnienie składu), zam. Czerwieńsk
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OBWIESZCZENIE
Burmistrza Czerwieńska z dnia 8 lutego 2024 roku

Na podstawie art. 422 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości informację  
o okręgach wyborczych, ich granicach i numerach, liczbie radnych wybieranych w okrę-
gach wyborczych oraz siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej w Czerwieńsku w wyborach 
organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

2. Zbigniew Piotr Czyż, zgłoszony 
przez KKW TRZECIA DROGA PSL-
-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI, zam. 
Czerwieńsk
3. Natalia Magdalena Felusiak, zgło-
szona przez KWW „NADZIEJA” (uzu-
pełnienie składu), zam. Płoty
4. Dariusz Grześkowiak, zgłoszony 
przez KKW KOALICJA OBYWA-
TELSKA (uzupełnienie składu), zam. 
Czerwieńsk
5. Katarzyna Joanna Wadiak-Ku-
rowska, uzupełnienie składu (Komisarz 
Wyborczy), zam. Czerwieńsk

Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej w Czerwieńsku mieści się w budynku 
Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku przy ul. Rynek 25, sala nr 201 - Sala 
konferencyjna, tel. 68 327 83 03.

Burmistrz Czerwieńska
/-/ Piotr IWANUS

Numer 
okręgu 

wyborczego
Granice okręgu wyborczego

Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu

1
Czerwieńsk ulica: Bolesława Chrobrego, Brzozowa, Ks. Ludwika Muchy, 
Kukułcza, Leśna, Łężycka, Młyńska, Moniuszki, Ogrodowa, Piaskowa, 
Słoneczna, Sosnowa, Spokojna, Wiosenna, Wodna.

1

2
Czerwieńsk ulica: Kąpielowa, Krótka, Zielonogórska od numeru 1 do nu-
meru 50 i od numeru 52 do numeru 57, Dobrzęcin, Wysokie, Wyszyna.

1

3
Czerwieńsk ulica: Zielonogórska numery: 51 - 51A, 58 - 63, 64 - 68, 
64A - 64B, 70 - 72, 73 - 75, 76 - 78.

1

4
Czerwieńsk ulica: Cicha, Graniczna, Jasna, Podgórna, Przyleśna, Stra-
żacka, Strzelecka, Zachodnia.

1

5
Czerwieńsk ulica: Cytrynowa, Jagodowa, Ks. Ignacego Zonia, Naftowa, Po-
lna, Marsz. Józefa Piłsudskiego, Rycerska, Rynek, Składowa, Plac Wolności.

1

6 Czerwieńsk ulica: Akacjowa, Boczna, Działkowa, Klonowa, Kolejowa, Kwiatowa. 1

7

Płoty ulica: Aroniowa, Bananowa, Diamentowa, Jagodowa, Jeżynowa, 
Kameliowa, Letnia, Lubuska, Malinowa, Młyńska, Morelowa, Mostowa, 
Ogrodnicza, Okrężna, Pogodna, Polna, Poziomkowa, Sadowa, Słonecz-
na, Strumykowa, Szkolna, Truskawkowa, Wąska, Wiosenna, Wiśniowa.

1

8

Płoty ulica: Akacjowa, Borówkowa, Brzozowa, Bukowa, Cudna, Czerem-
chowa, Dębowa, Jaśminowa, Jodłowa, Kalinowa, Lawendowa, Leśna, 
Leśny Zakątek, Leśny Zaułek, Łąkowa, Modrzewiowa, Nowa, Olchowa, 
Osiedlowa, Osiedle Widok, Piękna, Potokowa, Rajska, Ruczajowa, Rze-
mieślnicza, Sasankowa, Sielski Zakątek, Słoneczny Zakątek, Sosnowa, 
Sportowa, Srebrzysta, Szyszkowa, Świerkowa, Tęczowa, Turkusowa, 
Wodna, Wrzosowa, Zagórska, Zdrojowa, Źródlana, Zagórze.

1

9
Nietków ulica: Kolejowa, Tadeusza Kościuszki, Lawendowa, Osiedle 
Słoneczne, Strumykowa, Źródlana, Żwirowa.

1

10
Nietków ulica: Boczna, Jana Kasprowicza, Krzywa, Kwiatowa, Leśna, 
Ogrodowa, Parkowa, Piaskowa, Pocztowa, Przedszkolna, Sportowa, 
Strażacka, Boryń, Piaśnica.

1

11 Laski. 1

12 Leśniów Wielki. 1

13 Leśniów Mały, Sudoł. 1

14 Będów, Bródki, Sycowice. 1

15 Nietkowice. 1

ZARZĄDZENIE NR 0050.22.2024
BURMISTRZA CZERWIEŃSKA
z dnia 22 lutego 2024 r.

6. Anna Agata Wieczorek, zgłoszona 
przez KKW KOALICJA OBYWATEL-
SKA, zam. Czerwieńsk
7. Paweł Piotr Wikiera, zgłoszony przez 
KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDO-
WA W GMINIE CZERWIEŃSK, zam. 
Krężoły
8. Anna Bożena Zawada, zgłoszona 
przez KWW FORUM SAMORZĄ-
DOWE GMINY CZERWIEŃSK, zam. 
Czerwieńsk
9. Joanna Magdalena Zborowska, 
zgłoszona przez KWW „NADZIEJA”, 
zam. Czerwieńsk

Na podstawie art. 114 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 2408 z późn. zm.) 
w związku z rozporządzeniem Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 2024 
r. w sprawie zarządzenia wyborów do 
rad gmin, rad powiatów, sejmików wo-
jewództw i rad dzielnic m.st. Warszawy 
oraz wyborów wójtów, burmistrzów  
i prezydentów miast (Dz. U. z 2024 r., 
poz.109) zarządza się, co następuje: 
§ 1. Zapewnia się na terenie gminy 
Czerwieńsk miejsca przeznaczone na 
bezpłatne umieszczanie urzędowych 
obwieszczeń wyborczych i plakatów 
wyborczych wszystkich komitetów wy-
borczych w wyborach do rad gmin, rad 
powiatów, sejmików województw i rad 
dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.: 
1. na słupach ogłoszeniowych w Czer-
wieńsku, zlokalizowanych przy: 
a) ul. Zielonogórskiej 
b) ul. Bocznej 
c) ul. Łężyckiej
d) ul. Plac Wolności 
e) ul. Rynek 
2. na słupach ogłoszeniowych w miejsco-
wości Nietków, zlokalizowanych przy: 
a) ul. Jana Kasprowicza 
b) ul. Tadeusza Kościuszki 
c) ul. Parkowej 
3. na słupach ogłoszeniowych w miejsco-
wości Płoty, zlokalizowanych przy: 
a) ul. Lubuskiej 
b) ul. Pogodnej 
c) ul. Leśnej 
d) Wiejskim Domu Kultury 
4. na słupach ogłoszeniowych w miejsco-
wości Leśniów Mały 
5. na słupach ogłoszeniowych w miejsco-
wości Sycowice 
6. na tablicach ogłoszeń zlokalizowanych 
na terenie gminy Czerwieńsk, za wyjąt-
kiem miasta Czerwieńsk. 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się 
Sekretarzowi Gminy.
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
podpisania i podlega ogłoszeniu w Biule-
tynie Informacji Publicznej.

Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus

w sprawie zapewnienia bezpłatnego umiesz-
czania urzędowych obwieszczeń wyborczych 
i plakatów wszystkich komitetów wyborczych 
w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sej-
mików województw i rad dzielnic m.st. War-
szawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów  
i prezydentów miast zarządzonych na dzień 
7 kwietnia 2024 r.

5nr 380 • 03.2024

U  N A S



GMINA CZERWIEŃSK 
Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego z gospodarstw domowych

Odpady muszą być wystawione przed 
posesję najwcześniej na 1 dzień przed 
planowanym terminem odbioru i naj-
później do godz. 6:00 w dniu odbioru 
odpadów.
Odpady wielkogabarytowe to: odpady 
komunalne, które ze względu na swoje roz-
miary i masę nie mogą być zbierane w po-
jemnikach i workach na odpady komunalne.
WYSTAWIAMY: zużyte meble (stoły, 
krzesła, szafy, łóżka, fotele itp.), wózki 
dziecięce, materace, rowery i inne sprzęty 

domowe o dużych rozmiarach, zużyte 
opony od samochodów osobowych mak-
symalnie 4 szt. na gospodarstwo domowe 
rocznie. A także zużyty sprzęt elektrycz-
ny i elektroniczny – tj. np.: lodówki, 
zamrażarki, pralki, zmywarki, piece elek-
tryczne, odkurzacze, czajniki elektryczne, 
miksery, roboty kuchenne, tostery, radia, 
suszarki i lokówki do włosów, telewizory, 
video, monitory, komputery, drukarki, te-
lefony, wiertarki, wkrętarki, kosiarki, piły, 
spawarki, mikrofalówki, itp.

MIEJSCOWOŚĆ DATA (zbiórka wiosenna) DATA (zbiórka jesienna)

CZERWIEŃSK 13.04.2024 14.09.2024

LEŚNIÓW MAŁY, SUDOŁ 04.04.2024 18.09.2024

LEŚNIÓW WIELKI 17.04.2024 02.10.2024

PŁOTY, ZAGÓRZE 20.04.2024 05.10.2024

DOBRZĘCIN, WYSOKIE, WYSZYNA, PIAŚNICA 15.05.2024 16.10.2024

LASKI 23.04.2024 08.10.2024

BORYŃ, NIETKÓW 14.05.2024 15.10.2024

BĘDÓW, BRÓDKI, NIETKOWICE, SYCOWICE 16.04.2024 01.10.2024

NIE WYSTAWIAMY: odpadów budow-
lanych i rozbiórkowych (m.in. styropianów 
budowlanych, papy, wełny mineralnej 
i szklanej, dachówki, gruzu, armatury 
łazienkowej, kabin prysznicowych, bro-
dzików, umywalek, zlewów kuchennych, 
wanien, misek WC, okien), opon od samo-
chodów rolniczych i ciężarowych, części 
samochodowych, a także zużytych baterii  
i akumulatorów, przeterminowanych le-
ków i chemikaliów oraz innych odpadów 
niebezpiecznych (np. azbest, eternit).

Pani Halinie Kaźmierczak – Sołtys Nietkowa
wyrazy szczerego współczucia z powodu

śmierci siostry
składa Zespół Nietkowianki

oraz Radni i Rada Sołecka Nietkowa

Listy do redakcji
Po informacji w lutowym numerze „U nas” o problemach 

z zalewaniem po opadach deszczu ulicy Spokojnej przy wiaduk-
cie otrzymałem od Czytelnika mailem informację, że oględnie 
mówiąc, nie dość uważnie wysłuchałem informacji burmistrza. 
Posypuję głowę popiołem, bo chyba rzeczywiście coś pokrę-
ciłem przepisując wywiad z moich notatek. Taką otrzymałem 
reprymendę:

„Panie Redaktorze jak pisze się artykuł odnośnie zalewania 
drogi przy ul. Spokojnej pod wiaduktem, to należy wnikliwie 
sprawę zbadać a nie pisać bzdury i obwiniać PKP PLK za nie-
drożność rowu wzdłuż nasypu, który nie służy do odprowadzania 
wody z jezdni. Woda w czasie opadów spływa wzdłuż drogi od 
strony Wysokiego oraz z wszystkich stron ulicy Spokojnej. Za-
miast się wywodzić na powyższy temat najprościej zadzwonić 
do ZDW i na miejscu rozwiązać temat. Nadmieniam, że rów 
wzdłuż nasypu jest drożny a problem leży tylko w przekopaniu 
rowu od strony drogi, jest to teren ZDW a nie PKP. Kiedyś po 
lewej stronie drogi przed wiaduktem była studzienka. Ponadto 
twierdzenie ZDW, że studzienki czyszczone są na bieżąco to też 
bzdura, bo od przystanku PKS nie ma i nie było studzienek. 
Jestem gotowy na spotkanie z Panem na gruncie w każdym 
terminie i omówienie problemu, ponieważ stan taki zagraża 
bezpieczeństwu użytkowników drogi”.

Cóż, przyjmuję krytykę i obiecuję na przyszłość staranniej 
redagować opinie. Na szczęście kilka dni później dostałem od 
wspomnianego Czytelnika jednak bardziej optymistyczny post:

„Stał się cud w dniu 22.02.br. dwóch facetów uzbrojonych 
w sprzęt super ciężki tj. kilof i łopatę wykopało rowek i spuściło 
wodę z pod wiaduktu w Czerwieńsku. Doprawdy niebywały cud. 
Proste, proste! To na razie pierwszy krok, bo należy zlikwidować 
dopływ wody wzdłuż drogi do rowu od strony Wysokiego. Dzię-
kuję za reakcję. Pozdrawiam maredb@interia.pl”

Dziękuję za uwagi i również pozdrawiam 
Andrzej Sibilski
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Nasze miejsce na ziemi
Choć nazwa Zagórza na to wskazuje, wcale nie jest to miejsce „za górami, za lasami…”, a malutka wioseczka leżąca 
kilka kilometrów od Zielonej Góry. Wielu z nas mieszka tu zaledwie od kilku lat, ale pokochało to miejsce miłością 
bezwarunkową. Szukając terenu pod budowę domu odwiedzaliśmy wiele zakątków, ale to właśnie Zagórze, skradło 
nasze serca. 

Początkowo starsi mieszkańcy – mówili o nas – NOWI. 
Tak też się czuliśmy, ale z miesiąca na miesiąc, wtapiali-
śmy się w zagórskie społeczeństwo. Wiedzieliśmy, że nic 
nie przychodzi samo, dlatego podczas tradycyjnych u nas 
ognisk integracyjnych, zbieraliśmy pomysły na różnorodne 
inicjatywy. Zjednoczyła nas wspólna walka o dojazd do 
naszego „Nowego” Zagórza – wiedzieliśmy, że jeśli sami 
nie weźmiemy spraw w swoje ręce, nie wyjedziemy z naszej 
„złotej klatki” i nie wrócimy do domów po pracy. 

Wielokrotnie spotykaliśmy się, aby utwardzić drogę 
– chłopcy pracowali, a dziewczyny dbały o jadło i napi-
tek. Tak właśnie rozpoczęły się nasze wspólne działania. 
Potem było tylko lepiej. Wspomnijmy tylko akcje: pomoc 
zwierzakom z zielonogórskiego schroniska, szkolenie dla 
mieszkańców z zakresu udzielania pierwszej pomocy, 
winobraniowy zjazd motocyklistów, liczne imprezy dla 
dzieci. Nie obce nam było wspólne sprzątanie naszego 
małego parku, czy akcja związana z uporządkowaniem 
starego cmentarza. 

Ostatnio miłośnicy historii i przyrody odkrywają pe-
rełki rozsiane po całej gminie i walczą o ich „odkurzenie” 
i uhonorowanie. Tak oto działania „nowych”, do których 
stopniowo włączają się dotychczasowi mieszkańcy, uzmy-
słowiły nam, iż Zagórze stało się NASZYM MIEJSCEM 
NA ZIEMI. 

Z naszych wspólnych działań powstał pomysł powo-
łania stowarzyszenia, które uporządkowało i ukierunko-
wało działania. Nazwaliśmy je Stowarzyszenie Zagórze, 

jednak chcielibyśmy zaktywizować mieszkańców całej 
gminy, dając przykład jak ważne są nasze małe lokalne 
inicjatywy. 

Nasze plany są bardzo szerokie! Chcemy działać na rzecz 
zapewnienia bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców, 
prowadzić działania w zakresie działalności wspomagającej 
rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, chcemy aktywi-
zować społeczność - dorosłych, seniorów, dzieci i młodzież. 
Ponadto, pragniemy prowadzić działalność na rzecz: nauki, 
edukacji, oświaty i wychowania, krajoznawstwa oraz wypo-
czynku dzieci i młodzieży, upowszechniania kultury fizycznej 
i sportu, ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego. 

Niestety jak to w bajkach bywa, szczęście nie bywa dane 
raz na zawsze. Wszystkich nas dotknęła katastrofa ekologiczna 
w pobliskim Przylepie. Strach o zdrowie i życie jeszcze bardziej 
nas zjednoczył.

Jako Stowarzyszenie występowaliśmy do władz gmin-
nych oraz służb wojewódzkich z wieloma wnioskami oraz 
zapytaniami dotyczącymi pożaru. Nadal nie ustępujemy 
w działaniu w tym zakresie. Nieustannie snujemy plany 
i marzenia związane z naszą mieściną. Wierzymy, że razem 
możemy wiele, że to właśnie tu zostawiamy swoje serce 
i chcemy być integralną, aktywną częścią naszej GMINY 
CZERWIEŃSK i wspólnie z innymi mieszkańcami tworzyć 
naszą małą ojczyznę.

Beata Kaszewska, Agata Olejniczak

7nr 380 • 03.2024

U  N A S



SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki
DOTRZYMUJEMY KROKU 
ROZWIJAJĄCEMU SIĘ ŚWIATU
Jak powiedział ktoś mądry: „Gdy uczeń przerasta mistrza…to najlepszy dowód 
na wielkość nauczyciela”. 

Cieszymy się, gdy nasi wychowan-
kowie przekraczają kolejne progi swojej 
wiedzy i umiejętności, ale jako pedago-
dzy staramy się nieustannie poprawiać 
i udoskonalać nasze kompetencje, roz-
wijającą się prężnie wiedzę związaną 
z ekologią, podążać za rozwojem no-
wych technologii cyfrowych. Wszystko 
po to, aby uatrakcyjnić, udoskonalić 
i dostosować do wyzwań rozwijającego 
się świata proces dydaktyczno-wycho-
wawczy. Także po to, aby dotrzymać 
kroku naszym uczniom. Chcemy jako 
kadra doświadczyć innowacyjnych 
rozwiązań - także z zakresu nowocze-
snych technologii, wykorzystywanych 
w systemach edukacji innych krajów 
europejskich. Właśnie w tym celu zespół 
naszych nauczycieli napisał projekt do 
programu Erasmus+ pod tytułem: Eko-
Geek! w trosce o ucznia rozwijajmy 
umiejętności technologiczno-informa-
tyczne, poszerzamy kompetencje języko-
we i wiedzę ekologiczną. Nasz projekt, 
który musieliśmy złożyć do 23 lutego 
2023 r. został pozytywnie oceniony, ale 
z powodu ograniczonych możliwości 
finansowania został zakwalifikowany na 
listę rezerwową. Nie traciliśmy zatem 
nadziei na to, że jednak nasze marzenia 
uda się spełnić. Wreszcie, 2 październi-
ka 2023 r. otrzymaliśmy informację, że 
w ramach kontynuacji działań finanso-
wanych w sektorze Edukacja szkolna, 
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji 
podpisała umowę na realizację nowego 
projektu „Zagraniczna mobilność 
edukacyjna uczniów i kadry edukacji 
szkolnej” finansowanego w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla 
Rozwoju Społecznego (FERS 2021-
2027). Dzięki pozyskanym funduszom 
z Europejskiego Funduszu Społeczne-
go Plus, FRSE mogła objąć wsparciem 
finansowym najlepsze projekty umiesz-

czone na miejscach rezerwowych list 
rankingowych projektów. Tak się też 
stało i 6 października 2023 r. ogłoszono, 
że nasz projekt został zakwalifiko-
wany i otrzymał dofinansowanie. Po 
długich miesiącach dopracowywania 
formalności i udziału w szkoleniach 
dotyczących realizacji projektu, w dniu 
6 lutego 2024 r. dyrektor szkoły Ja-
cek Gębicki podpisał umowę z FERS 
o dofinansowanie przedsięwzięcia 
realizowanego w ramach programu 
FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA 
ROZWOJU SPOŁECZNEGO 2021-
2027 współfinansowanego z Europej-
skiego Funduszu Społecznego Plus. 
Otrzymana kwota dofinansowania to 
179 564, 63 zł (37 983,00 EUR). Projekt 
będzie trwał 18 miesięcy i pozwoli na 
organizację 3 mobilności, w których 
weźmie udział łącznie 23 nauczycieli. 
Będą to min. wyjazd do greckiej szkoły 
Platon w miejscowości Nei Pori na job 
shadowing (obserwacja pracy pod ką-
tem wykorzystania narzędzi TIK), kur 
językowy na Malcie (szkoła językowa 
Maltalingua Limited) w celu podniesie-
nia kompetencji językowych oraz kurs 
z zakresu ekologii w hiszpańskiej 
Barcelonie. Wszystko po to, aby jeszcze 
skuteczniej rozwijać u naszych uczniów 
kompetencje kluczowe i wiedzę o zmia-
nach zachodzących w otaczającej nasz 
rzeczywistości.

Z wizytą w Radio 
Jak ważny jest zdrowy styl życia, 

właściwe odżywianie, ruch – wydaje się, 
że na ten temat powiedziano już wszystko. 
Okazuje się, że choć wiemy naprawdę 
wiele, nie idzie to w parze ze stosowaniem 
wiedzy w praktyce. Pewnie dlatego temat 
wraca jak bumerang, poruszany jest wszę-
dzie gdzie tylko można. Zaprzyjaźniona 
pani redaktor Elżbieta Wozowczyk-

-Leszko z Radia Zachód wie o naszej 
szkole wiele, wie, że staramy się promo-
wać zdrowie wśród uczniów, ich rodzi-
ców i mieszkańców naszego miasteczka. 
Zaprosiła kilkoro uczniów, aby podzielili 
się nie tylko wiedzą i doświadczeniami, 
ale aby jako dzieci zaapelowali do swo-
ich rówieśników o wyrabianie dobrych 
nawyków, bo przecież „czym skorupka 
za młodu nasiąknie...”. Wraz z gościem 
specjalnym – dr Joanną Michalik-Pie-
traszak z Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska uczniowie poru-
szyli problem zdrowia. Mówili o tym 
czym jest zdrowe odżywianie? Co to jest 
„śmieciowe jedzenie” i żywność przetwo-
rzona? Zwrócili też uwagę na światowy 
problem, jakim z jednej strony jest „głód 
Świata”, a z drugiej olbrzymie marnotra-
wienie żywności – podali przerażające 
dane mówiące, że rocznie marnujemy 
niemal 5 milionów ton żywności!  Młodzi 
redaktorzy podzielili się ze słuchaczami 
wynikami ankiety, którą przeprowadzili 
wśród uczniów naszej szkoły. Zdecydo-
wana większość deklaruje świadomość 
potrzeby zdrowego stylu życia. Teraz 
wystarczy tylko znane zasady stosować 
na co dzień!  
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Pomagamy, bo to lubimy
Klasa III c jeszcze podczas zimo-

wych chłodów postanowiła zorganizo-
wać akcję wspierającą zielonogórskie 
schronisko. „Zwierzęta same nie popro-
szą o pomoc”- powiedziała ich wycho-
wawczyni, a dzieci podchwyciły hasło, 
przygotowały ulotki i zachęcały do 
wsparcia stworzeń, które bez człowieka 
skazane są na samotność i biedę. Nasza 
szkoła jest od wielu lat przyjacielem 
schroniska i każda akcja spotyka się 
z dużym odzewem. Tak było i tym 
razem. Uczniowie przynosili posłania, 
stare koce, ręczniki jednorazowe, ale 
także karmę suchą i mokra, nie zabrakło 
też zabawek dla psów i kotów. Podczas 
ferii Maja i Zuzia z tatą wszystkie dary 
zwieźli do schroniska. Jak powiedziały 
z jednej strony cieszyły się, że przywio-
zły „pomoc”, a z drugiej z żalem i łezką 
w oku patrzyły na błagające o zabranie 
psy i koty. Nie przestaniemy pomagać 
i zachęcamy do tego wszystkich wraż-
liwych ludzi.

Świętujemy Dzień Kobiet
Marzec niezmiennie kojarzy nam się 

z przysłowiem „W marcu jak w garncu” 
oraz ze świętowaniem dnia 8 marca. Pogoda 
potwierdziła przysłowie, a męska część na-
szej społeczności nie zapomniała o dziew-
czynkach, koleżankach, paniach, damach 
– jednym słowem o „płci pięknej”. Znowu 

Co słychać w Leśniowskiej szkole...
W bieżącym roku szkolnym grupa 

Sześciolatków przy Szkole Podstawowej 
w Leśniowie Wielkim jest bardzo nielicz-
na – uczęszcza do niej zaledwie ośmioro 
dzieci. Jednak ta wspaniała Ósemka 
wspólnie z panią Małgorzatą Samek 
wcale nie próżnuje. Ostatni miesiąc 
upłynął im również pracowicie i wesoło. 
Z okazji Walentynek dzieci wzięły udział 
w niezwykłej sesji fotograficznej, a tuż po 
zakończeniu ferii poznały tajemnice pre-
historii i otaczającego nas Wszechświata. 

Odwiedziły bibliotekę szkolną, w której 
uczestniczyły w niezwykłej lekcji pale-
ontologii. Podczas tych fascynujących 
zajęć bibliotecznych, dzieci korzystając 
z różnorodnych źródeł, takich jak książ-
ki tematyczne, encyklopedie i atlasy 
przyrodnicze miały okazję zgłębić swoją 
wiedzę na temat dinozaurów. Natomiast 
w ostatnim tygodniu lutego w trakcie 
różnego rodzaju zabaw i zajęć dydak-
tycznych przedszkolaki poznały planety 
Układu Słonecznego i zawód astronauty. 

w szkole zrobiło się pięknie, uroczyście – 
dominowały serduszka i kwiatki. Chłopcy 
mieli różne pomysły na uczczenie Święta 
Kobiet – najważniejsze były jednak emo-
cje, życzenia, miłe gesty – jednym słowem 
wyrażenie szacunku dla małych i dużych 
kobiet. Było naprawdę sympatycznie. 

Beata Kaszewska

Wzięły także udział w konkursie na rakie-
tę z recyklingu, w którym I miejsce zajął 
Antoni Fleszer, II miejsce - Dominik 
Wójcik, natomiast III miejsce - Emilka 
Kubaś. Gratulujemy kreatywności! ☺ 
W kolejnych dniach Sześciolatki układały 
planety, rozwiązywały kosmiczny quiz 
wiedzy oraz stworzyły makietę Układu 
Słonecznego. To prawdziwa nauka przez 
zabawę! ☺ 

Beata Frąckiewicz
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Z dziejów Czerwieńska
Gdy przyglądamy się historii naszej małej czerwieńskiej społeczności, odkrywamy wiele fascynujących faktów związa-
nych z lokalnymi zabytkami i miejscami. Jednym z takich niezwykłych miejsc jest świątynia w Czerwieńsku, poświęcona 
św. Wojciechowi, która w 1877 roku została wybudowana na fundamentach poprzedniej. 3 marca br. obchodziliśmy 370 
rocznicę ufundowania pierwszej świątyni w ówczesnym Nowym Nietkowie (dzisiejsza część Czerwieńska), stąd też warto 
wrócić do początków tego wyjątkowego miejsca, zastanawiając się nad jego ogromnym znaczeniem na naszego lokalnego 
dziedzictwa kulturowego. 

Historia pierwszego kościoła w Czer-
wieńsku, a co za tym idzie pierwszej 
wspólnoty religijnej, sięga korzeniami 
czasów, gdy zmiany graniczne były dość 
dynamiczne, a różnica wyznań prowadziła 
często do bardzo poważnych konfliktów. 
Dzisiejszy teren Gminy Czerwieńsk w po-
łowie XVII wieku był podzielony granicą 
pomiędzy Śląskiem a Brandenburgią. 
Granica przebiegała w taki sposób, że Nie-
tków i dzisiejszy Czerwieńsk znajdowały 
się po stronie brandenburskiej, natomiast 
Laski, Leśniów Wielki, Płoty i Zagórze po 
stronie śląskiej. Podział ten miał kolosalne 
znaczenie dla rozwoju danej wspólnoty 
religijnej. Na Śląsku wyznawano katoli-
cyzm, w Brandenburgii wsparciem władcy 
cieszyło się wyznanie protestanckie. To 
właśnie w takim kontekście narodził się 
pomysł budowy pierwszej czerwieńskiej 
świątyni, która powstała jeszcze wtedy, 
kiedy miasto nie istniało, a rozpoczynała 
się dopiero pierwsza faza tworzenia no-
wego osadnictwa w dobrach właścicieli 
Nietkowa – rodziny Rothenburgów. 

Na początku lat 50-tych XVII wieku 
do Nietkowa przybyło twoje wygnanych 
ze Śląska protestanckich duchownych: 
Georg Müller z Drzonkowa, Christoph 
Reiche z Zagórza (niem. Jonasberg) 
i Nikolaus Dubelius z Zielonej Góry. 
Uciekali przed prześladowaniami, szukali 
miejsca, by móc w spokoju sprawować 
obrzędy własnej religii. Udawali się do 
miejsca, które wydawało im się idealne, 
z powodu odległości od dotychczasowych 
miejsc kultu, oczekując zrozumienia od 
właściciela dóbr nietkowskich i daleko 
idącego wsparcia. I nie pomylili się. 
Hans Krzysztof Rothenburg, ówczesny 
właściciel Nietkowa, pozytywnie odniósł 
się do próśb i oczekiwań uciekinierów 
zza południowej granicy. Jednakże de-
cyzja o umożliwieniu trzem duchownym 
sprawowania kultu nie zależała od niego 
samego, ale od władcy Brandenburgii, 
elektora rezydującego na Zamku w Cölln 
an der Spree (dawne miasto, obecnie część 
Berlina). O takie zezwolenie wystąpiono. 
Elektor brandenburski Fryderyk Wilhelm 
I przychylił się do prośby, wydając sto-

sowny dokument. Zachowany do dzisiaj, 
znajduje się w Archiwum Państwowym 
w Zielonej Górze, którego treść dzięki 
uprzejmości dyrekcji i pracowników tej 
zielonogórskiej instytucji po raz pierwszy 
mogę przybliżyć Czytelnikom naszego 
miesięcznika. Dzięki niemu odkrywamy 
nieznane do tej pory fakty, które rzucają 
nowe światło na początku naszego miasta. 

3 marca 1654 roku Fryderyk Wil-
helm, władca Brandenburgii, ogłosił 
wszem i wobec, że dotarły do niego 
smutne wiadomości ze Śląska o sytuacji 
religijnej wyznawców protestanckich. 
Trzej właściciele śląskich dóbr, Bastian 
von Stundisch z Zagórza, Melchior von 
Landeskron z Przylepu i Sigmund von 
Lessel z Płotów poinformowali elektora, 
że ewangelicy na Śląsku zostali pozba-
wieni swoich kościołów, a pastorów 
wprost namawiano do wyprowadzki 
lub zmuszano do ucieczki. Do elektora 
docierały także prośby o udostępnienie 
przybyszom ze Śląska jakiegoś miejsca 
w Księstwie Krośnieńskim, by tam 
ludność mogła korzystać z posługi ko-
ścielnej. Wspomniani właściciele dóbr 
zaproponowali także osobę pastora, która 
ich zdaniem gwarantowałaby odpowiedni 
poziom sprawowanej posługi kaznodziej-
skiej i religijnej dla wygnańców ze Śląska. 
Był nim Krzysztof Reiche, pastor z Za-
górza, który musiał wprost zapowiadać, 
że zamierza uciekać daleko od miejsca 
swojego dotychczasowego przebywania, 
gdyż w dokumencie elektora zaznaczono, 
że należy pastora z Zagórza koniecznie 
zatrzymać w sąsiedztwie, przy granicy 
ze Śląskiem, na terenie Brandenburgii. 

Fryderyk Wilhelm I, zgodził się, jako 
szczerze wyznający wiarę chrześcijańską, 
by jego protestanccy poddani znaleźli po-
kój religijny w Brandenburgii, wskazując, 
że miejscem tym będą dobra nietkowskie 
rodziny Rothenburgów. Dodatkowo zde-
cydowano, że kult religijny będzie się 
obywał w pobliżu istniejącego już młyna 
w Nowym Nietkowie, tam miały odby-
wać się wszelkie nabożeństwa i obrzędy. 
Co więcej elektor wyraźnie wskazywał, 
że pastorem i opiekunem duchownym 
wszystkich wiernych, którzy przybędą 
do Nowego Nietkowa na nabożeństwa, 
będzie Krzysztof Reiche. Jego głów-
nym zadaniem miały być wymienione 
w dokumencie: głoszenie prawd wiary 
protestanckiej, chrzczenie, sprawowanie 
sakramentów świętych, udzielani pocie-
szenia chorym oraz nauczanie dotyczące 
treści pism proroków i apostołów oraz 
znajomości innych symboli religijnych, 
ponadto pomoc wiernym we wzrastaniu 
religijnym i uznaniu bojaźni Bożej.

W ten sposób 3 marca 1654 roku 
utworzono w dawnym Czerwieńsku 
wspólnotę religijną, wskazano miejsce, 
gdzie miał odbywać się kult oraz wyzna-
czono pierwszego pastora.

Krzysztof Reiche zmarł w Nowym 
Nietkowie 12 lutego 1681 roku, na 9 lat 
przed utworzeniem miasta. Jego syn, Jo-
hann Reiche, został w Czerwieńsku jego 
następcą i jednocześnie drugim pastorem. 
To jego staraniem w 1700 roku wybu-
dowano istniejący do dzisiaj budynek 
plebani, to jego staraniem w 1707 roku 
w miejscu pierwszego kościoła graniczne-
go powstała świątynia, której wizerunek 
znany jest wszystkim zainteresowanym 
lokalną historią z dawnej XX-wiecznej 
pocztówki. Była o tym już wielokrotnie 
mowa na łamach naszego lokalnego 
miesięcznika. 

Przemysław Góralczyk
PS Zainteresowanych historią naszej 

czerwieńskiej świątyni już dziś zapraszam 
na spotkanie, które odbędzie się w ramach 
Uroczystości Odpustowej w parafii św. 
Wojciecha w Czerwieńsku w kwietniu br.
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Dzień Kobiet w MGOK
Uroczyste obchody Dnia Kobiet na stałe zadomowiły się w ofercie kulturalnej 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Czerwieńsku.

Każdego roku na przybyłe Panie czeka 
atrakcyjne widowisko, pełne niespodzianek, 
dobrego humoru i wspaniałej muzyki. Nie 
inaczej było i tym razem. Chór „Gaude-
amus” pod kierownictwem Pani Bożenki 
Wesołowskiej, został owacyjnie przyjęty 
przez licznie przybyłe Panie. Honory gospo-
darzy tego niezwykłego wieczoru czynili 
Panowie z zespołu „Sześciopak”. Piosenki 
w ich wykonaniu dostarczyły wszystkim 
obecnym dużo uśmiechu. Wisienką na 
torcie tego wieczoru, był koncert Przemy-
sława Szczotko, zatytułowany „Widziałem 
kiedyś kobietę”. Przemek, wraz z zespołem 
wprowadził publiczność w melancholijny 
nastrój pełen pozytywnych emocji.

Podczas wieczoru rozlosowano upo-
minki, ufundowane przez gabinet kosme-
tyczny „Fabryka Zdrowia” z Zielonej 

Góry, które będą miłą pamiątką tego 
wspaniałego święta,

Dzień Kobiet zorganizowano również 
w placówkach wiejskich; w Płotach, Su-
dole, Laskach i Sycowicach. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim, którzy przyczyni-
li się do tego, aby każda kobieta poczuła 
się w dniu swego święta wyjątkowo.
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Karnawałowo i balowo…
Bal Karnawałowy jest dla przed-

szkolaków niezwykłym wydarzeniem 
i wielką atrakcją oraz stałym punktem 
w kalendarzu przedszkolnych imprez. 
Dzieci wyczekują go przez wiele ty-
godni, a związane z nim niecodzienne 
przygotowania sprawiają dzieciom nie-
samowitą frajdę.   W naszym przedszkolu 
bal odbył się 9 lutego. Już sam wystrój 
sal wprowadzał dzieci w radosny nastrój 
oraz zachęcał wszystkich do wesołej 
zabawy. Kolorowe balony, serpentyny 
i  wiele innych dekoracji zapowiadały 
wyjątkowość tego dnia i robiły na dzie-
ciach ogromne wrażenie. Możliwość 
przeobrażenia się w ulubioną bajkową 
postać lub filmowego bohatera funduje 
przedszkolakom wiele emocjonujących 
przeżyć. Sala balowa tonęła w kolorach 
bajkowych wróżek, księżniczek, króle-
wiczów, rycerzy, piratów, policjantów, 

motylków, biedronek, kotków…i wielu 
jeszcze innych postaci, których nie spo-
sób zliczyć. Nie tylko dzieci w tym dniu 
wyglądały „nieco inaczej”. Cały personel 
przedszkola włączył się w ten barwny bal 
przebierańców i każdy przybrał inną po-
stać. W tej sytuacji nie mogło  zabraknąć 
czerwonego dywanu i przejścia po nim 
wszystkich karnawałowych gwiazd. Ten 
wyjątkowy dzień pełen był uśmiechu 
i radosnych zabaw przy muzyce w prze-
miłej atmosferze. 

…co można świętować 
w przedszkolu?
Atrakcyjność zajęć w przedszkolu 

zależy od pomysłowości i kreatyw-
ności nauczycieli, a tego naszym na-
uczycielom nie brakuje. W tym celu 
wykorzystywane są różnego rodzaju 
„świętowania”, np. dzień uśmiechu, 
dzień kropki, dzień kota, dzień dino-
zaura…W tym miesiącu były też takie 
szczególne dni, a ich bohaterami były 
koty i dinozaury. W ostatnim tygodniu 
lutego dzieci z grupy Dinusie uroczyście 
świętowały Dzień Dinozaura, który jest 
obchodzony 26 lutego. Był to bardzo 
intensywny i kreatywny czas pełen 
zabaw badawczych, doświadczeń i ku-
linarnych niespodzianek. Przedszkolaki 
lepiły i malowały imitację wulkanu oraz 

obserwowały jego „wybuch”. Następnie 
szukały skamieniałości dinozaurów, co 
okazało się rewelacyjną zabawą senso-
ryczną. Na koniec upiekły ciasteczka, 
które swoim kształtem przypominały 
prehistoryczne gady. W trakcie tych 
wszystkich interesujących  zajęć dzie-
ci poznały wiele ciekawostek o życiu 
i funkcjonowaniu zwierząt, które wy-
ginęły tysiące lat temu.

W innych grupach dzieci celebrowały 
Dzień Kota. Okazało się, że te milusińskie 
stworzenia goszczą w wielu domach. 
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Można było je oglądać na żywo, na 
filmach oraz zdjęciach. Różnorodność 
kocich ras zaskoczyła nie tylko  przed-
szkolaków, które z ogromnym zaintereso-
waniem chłonęły każdą informację na ich 
temat. Kocie maski, zabawy z włóczką, 
kocie puzzle, zabawy z piosenką i dźwię-
konaśladowcze, to tylko część zajęć 
i zabaw, towarzyszących przedszkolakom 
prze cały ten wyjątkowy dzień. 

…ferii czas minął
W naszym województwie czas ferii 

wypadł na dugą połowę lutego. Wpraw-
dzie przedszkola nie mają zimowej 
przerwy, ale niektóre dzieci skorzystały 
z tego czasu tak jak ich szkolni koledzy 
czy starsze rodzeństwo. Nieliczna grupa 

dzieci miała okazję wyjechać na zimowe 
wczasy, niektóre z nich mogły odpocząć 
i spędzić czas z bliskimi – babcią i dziad-
kiem czy po prostu miały mamę i tatę na 
wyłączność przez cały dzień. Te z kolei 
dzieci, które bez przerwy uczęszczały do 
przedszkola mogły brać udział w licznych 
zabawach integracyjnych, plastycznych, 
muzyczno- ruchowych w miłej i radosnej 
atmosferze…tak jak zresztą każdego dnia. 

…i tak na koniec, w przededniu 
pięknej pory roku, jaką jest niewątpliwie 
WIOSNA, życzę wszystkim czytelnikom 
dużo uśmiechu, radosnego i optymi-
stycznego patrzenia w przyszłość i dużo 
słonecznego ciepła w sercach.

Dorota Krzyżaniak

Wieści z „Lubuszanki”
Nasz I-ligowy zespół unihokeja męż-

czyzn KS Bif Lokomotiv Czerwieńsk 
podejmował na swoim parkiecie (11 lutego) 
FOGO TLU Kala Izolacje Toruń. Po emo-
cjonującym i bogatym w bramki pojedynku 
uległ gościom 8:10. Na ostatni mecz w se-
zonie pojechał do Lublina, gdzie z tamtejszą 
AZS Politechniką (24 lutego) przegrał 9:3. 
Po rundzie zasadniczej zajął ostatnie, szóste 
miejsce w tabeli. Unihokeiści z Poznania, 
Lublina, Torunia i Zielonki rozegrają jesz-
cze Turniej Finałowy decydujący o awansie 
lub barażach do ekstraligi.

Wśród najlepszych zawodników 
Ligi znaleźli się Marcin Karaszewski 
(miejsce 6-te) i Adam Fliegner (miejsce 
8-me). Natomiast wśród bramkarzy Pa-
tryk Dzięcioł zajął 5-tą lokatę a Marcin 
Bałdyga – 6-tą.

Lepiej w rywalizacji idzie ekipie 
juniorów starszych, którą do rozgrywek 
wystawił Lokomotiv. 10 lutego przegrali 
u siebie 9:15 z Zielonką, 17 lutego na swo-
im parkiecie pokonali 6:5 Nowy Targ, 18 

lutego przegrali 9:4 wyjazdowe spotkanie 
z Łochowem. Dwa ostatnie pojedynki 
juniorzy rozegrali u nas – 9 marca poko-
nał ich Łochów 5:7 a 10 marca Gdynia 
wygrała po dogrywce 7:6. Po rundzie 
zasadniczej juniorzy zajęli 4 miejsce w ta-
beli i wywalczyli prawo walki o brązowy 
medal Mistrzostw Polski. Przeciwnikiem 
będzie 23 marca Nowy Targ.

Wśród najlepszych zawodników ligi 
juniorów znalazł się Martin Roszkiewicz 
(6-te miejsce) a wśród bramkarzy Patryk 
Dzięcioł był 3-ci.

Halowy Turniej Piłkarski dla dzieci or-
ganizował w Hali Piast Czerwieńsk. 3 lutego 
odbyła się czwarta, ostatnia cześć rozgrywek. 
W dniach 10-13 lutego zgrupowanie przepro-
wadził u nas UKS Chynów Zielona Góra. 16 
lutego „Dzień z Lokomotivem” miały dzieci 
z czerwieńskiej półkolonii. Swój kolejny 
Turniej Piłkarski dla dzieci w dniach 17-18 
lutego rozegrała Zielonogórska Football 
Academy. Mini zgrupowanie szkoleniowe 
(19 -21 lutego) odbyli również unihokeiści. 

A 24 lutego TKKF Chynowianka miała tu 
własny, cykliczny Międzynarodowy Turniej 
Piłki Nożnej. I jeszcze 2 i 3 marca Turniej 
Judo oraz otwarte treningi organizowała 
UKS Jedenastka z Zielonej Góry. Na Camp 
z Agatą Perenc (mistrzynią odnoszącą 
sukcesy w Polsce i na świecie) zapraszał 
Paweł Furdak.

Najbliższe plany? Turniej piłki siat-
kowej Memoriał Wiesława Kwaśniew-
skiego. SMM Czerwieńska organizuje go 
16 marca. Na 20 kwietnia zaplanowany 
jest mini Jorge Cross dla dzieci. 11 maja 
wstępnie planowana jest rywalizacja e-
-sportowa w Hali.

Ciekawostka - plany mogą być też 
„nieco dalsze”. Na 14 grudnia zaplano-
wany jest Turniej Karate. Popularność 
miejsca i poważne podejście organizato-
rów kazało im zabukować termin…

I coś dla miłośników wysiłku na świe-
żym powietrzu. W XXI Zimowym Biegu 
Trzech Jezior (24 lutego, Trzemeszno 
koło Gniezna) uczestniczył Seweryn Ko-
walski. Natomiast w Biegu o Cztery Łapy 
(9 marca w Zielonej Górze) rywalizował 
Przemysław Jersz.

Dariusz Grześkowiak
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Wiosenne wydarzenia w parafii 
p.w. św. Wojciecha w Czerwieńsku

Nadchodzi wiosna. Budząca się do 
życia przyroda również w nasze serca 
wlewa nową nadzieję i pozytywnie 
wpływa na poprawę samopoczucia. 
Bardziej chce się żyć i pojawia się chęć 
do większej aktywności. Tegoroczna 
wiosna także w parafii św. Wojciecha 
w Czerwieńsku zapowiada się bogata 
w różnego rodzaju wydarzenia duszpa-
sterskie. Niektóre z nich chciałbym więc 
przedstawić mając nadzieję, że wiosenny 
entuzjazm skłoni Czytelników „U nas” 
do zainteresowania i skorzystania z tych 
propozycji.

Pierwszą jest tzw. Kurs Alpha – to 
cykl interaktywnych spotkań, w trakcie 
których swobodnie odkrywamy podstawy 
chrześcijańskiej wiary. Wykłady zostały 
tak skonstruowane, by zachęcić do dys-
kusji i odkrywania wiary w przyjaznej, 
otwartej i swobodnej atmosferze. Można 
zadać każde pytanie i włączyć się do 
dyskusji na tyle na ile się chce. Całość 
składa się z 11. cotygodniowych sesji. 

Każde spotkanie obejmuje wspólny po-
siłek, wykład i dyskusje na zakończenie, 
podczas której można podzielić się wła-
snymi przemyśleniami. Alpha rusza tuż po 
świętach w środę 3 kwietnia br. o godz. 
19.00 w Zespole Szkół w Czerwieńsku 
przy ul. Zielonogórskiej 43 B. Dobrze 
byłoby chęć udziału zgłosić wcześniej 
u ks. proboszcza.

We wtorek 23 kwietnia obchodzimy 
w Kościele wspomnienie męczeńskiej 
śmierci św. Wojciecha patrona parafii 
w Czerwieńsku. Jest to więc dzień od-
pustu parafialnego. W tym roku składa 
się z trzech części: o godz. 17.30 w ko-
ściele – wykład p. Daniela Koteluka i p. 
Przemysława  Góralczyka o budowlach 
sakralnych w Czerwieńsku; Msza św. 
odpustowa pod przewodnictwem ks. 
Marka Kidonia poprzedniego probosz-
cza; po Mszy św. Parafianie przygotowują 
otwarty piknik w ogrodzie za plebanią 
przy ul. ks. L. Muchy z poczęstunkiem 
dla wszystkich.

Trzecia propozycja związana jest 
z obchodzonym w tym roku w naszej 
diecezji jubileuszem 50-lecia Ruchu 
Światło-Życie, zwanym także Oazą. 
W przeciągu tego czasu wiele osób 
zawdzięcza swoją chrześcijańską for-
macje Oazie poprzez uczestnictwo: 
czy to w grupach parafialnych, czy też 
w wakacyjnych rekolekcjach oazowych. 
Również w parafii p.w. św. Wojciecha 
w Czerwieńsku wiele osób zetknęło się 
z tym Ruchem, szczególnie gdy pro-
boszczem był śp. ks. Zygmunt Lisiecki 
zaangażowany moderator oazy. Obcho-
dy jubileuszu są okazją do wspomnień 
i wdzięczności. Chcielibyśmy więc za-
proponować spotkanie, które byłoby do 
tego okazją, odbędzie się ono w sobotę 
27 kwietnia (16.00 – Msza św. w ko-
ściele w Czerwieńsku, 17.00 – agapa 
w ogrodzie za plebanią).

Do zobaczenia
Ks. Dariusz Orłowski 
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Ferie z kulturą 
Ferie zimowe dobiegły końca. W domu 

kultury w Czerwieńsku oraz w świetlicach 
wiejskich, był to niezwykle radosny czas, 
różnorodny i bardzo intensywny, pełen 
dobrych emocji, mający na celu oderwanie 
naszych Milusińskich od komputerów, lap-
topów i innych elektronicznych gadżetów. 
Dzieci rozwijały kreatywność, czerpiąc 
z niezmierzonych pokładów fantazji. 
Każdy dzień był wspaniałą przygodą. 
W kinie sferycznym odbyliśmy podróż 
w kosmosie. Balowaliśmy też na dzikim 

zachodzie. Nie zabrakło  elementów edu-
kacyjnych w zakresie właściwego odży-
wiania i zdrowego stylu życia, a także zajęć 
plastycznych, muzycznych i tanecznych.  

Dziecięca radość i entuzjazm udzie-
lały się wszystkim, zarówno rodzi-
com jak i opiekunom. Bogata oferta 
Ośrodka Kultury pozwala dzieciom 
rozwijać talent i pasję w atmosferze 
wzajemnego szacunku i poszanowania 
ich różnorodności.

Jolanta Matuszkiewicz
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Na zielonej łące raz, dwa, trzy...
pasły się zające, raz, dwa, trzy...

Wielkanocne warsztaty ruszyły! Cieszymy się 
bardzo, że każdego roku gromadzą przy wspólnym 
stole grupę uśmiechniętych ludzi, pragnących rozwi-
jać swoje artystyczne talenty. Tegoroczne warsztaty 
zdominowały... zające. Urocze, materiałowe zajączki 
-  idealne jako ozdoba na świąteczny stół lub miły 
podarunek dla bliskiej osoby. Każdy uczestnik sam 
szyje poszczególne elementy i dobiera dekoracje tak, 
aby stworzyć niepowtarzalnego pluszowego zająca - 
symbol nadchodzących Świąt. 

A jeśli o świętach mowa, przypominamy o konkursie 
wielkanocnym na najpiękniejszą palmę i pisankę. Prace 
dostarczamy do 21 marca, do godz. 17:00, a następnego 
dnia, również o 17:00 ogłosimy wyniki i nagrodzimy 
zwycięzców. Serdecznie zapraszamy już dziś!


